
 
 

 

Al personale docente 

Al DSGA 

All’albo/Al sito web 

 

 

Oggetto: Decreto rettifica assegnazione dei docenti in servizio alle classi a.s. 2025/26  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai 'criteri generali' per l'assegnazione dei docenti alle 

classi di cui agli art. 7,comma 2, lett.b), art. 10, comma 4,art. 396 c. 1 lettera d) e art. 128 del d.lvo. n.297/94;  

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’art.5, 

comma 2, del D.Lgs. n.165/2001 (comma sostituito dall'art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, poi 

modificato dall'art. 2, comma 17, della Legge n. 135/2012);  

SENTITO il Collegio dei Docenti espressosi con delibera del collegio di giugno 2025 in merito ai criteri di 

assegnazione dei docenti alle classi;  

VISTA la discrezionalità del Dirigente scolastico nello stabilire le assegnazioni dei docenti, tenendo presenti 

situazioni contingenti atte a preservare il diritto allo studio degli alunni e a garantire loro la migliore 

formazione possibile, nonché le giuste valutazioni inerenti le esigenze didattiche e specifiche di plesso; 

CONSIDERATA l’opportunità di preservare, per quanto possibile, la continuità d’insegnamento per gli alunni;  

CONSIDERATE le specifiche competenze professionali dei docenti, in coerenza con quanto previsto dalla 

progettazione didattico – organizzativa del P.T.O.F.;  

CONSIDERATO di voler valorizzare le singole professionalità tramite rotazione nell'assegnazione delle 

discipline e dei segmenti di studio; 

 INTESO che, secondo la giurisprudenza, la continuità d’insegnamento non è un diritto soggettivo del docente, 

quanto piuttosto un’espressione riflessa del diritto degli alunni a ricevere un'adeguata formazione scolastica;  

CONSIDERATE le situazioni di incompatibilità;  

VALUTATE le esigenze logistico-didattiche specifiche di ogni indirizzo scolastico;  

VISTE le determinazioni dell’ATP di Caserta 

DECRETA 

la rettifica dell’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi per l’a.s. 2025/2026 secondo il file visionabile 

in Argo sez. bacheca. 

Le suddette assegnazioni potranno essere modificate a seguito di diverse determinazioni da parte dei 

competenti Uffici.  

 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Nicoletta Fabozzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 




		2025-09-26T13:15:53+0200
	FBZNLT68S53C291G




